THÔNG BÁO

Tuyển sinh vào lớp 10 THPT  Tủa Chùa

Năm học 2023-2024

Căn cứ Công văn số 825/UBND-KGVX ngày 14/3/2023 của UBND tỉnh về việc

tuyển sinh các trường THCS&THPT, THPT, phổ thông DTNT THPT và THPT chuyên

Lê Quý Đôn năm học 2023-2024;

Căn cứ Công văn số   655  /SGDĐT-GDTrH  ngày 23/3/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc tuyển sinh cấp trung học năm học 2023-2024;

Trường THPT Tủa Chùa xin thông báo kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học

2023-2024 như sau:

 1. Chỉ tiêu tuyển sinh:

 - Số lớp được tuyển: 05 lớp = 210 học sinh

 2. Phương thức tuyển sinh: Thi tuyển

 3. Thời gian thi, môn thi, đề thi:

 - Thời gian thi: ngày 02/6/2023

 - Môn thi và hình thức thi:

 + Môn:  Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh

 + Hình thức thi: Toán, Ngữ văn thi theo hình thức tự luận; môn tiếng Anh thi theo

hình thức kết hợp giữa tự luận với trắc nghiệm;

 + Nội dung thi: Chương trình toàn cấp THCS, chủ yếu là chương trình lớp 9.

 4. Lịch thi:

Ngày
Buổi

Môn Thời gian làm bài Thời gian giao đề
Tính giờ làm

bài

02/6/2023

Sáng Ngữ văn 90 phút 7 giờ 55 phút 8 giờ 00

 Toán 90 phút 13 giờ 55 phút 14 giờ 00

Chiều Tiếng Anh  60 phút 15 giờ 55 phút 16 giờ 00

5. Đối tượng dự thi:

Tuyển sinh trên địa bàn toàn tỉnh. Năm lớp 9, học sinh được xếp loại học lực từ

Trung bình trở lên, hạnh kiểm từ Khá trở lên.

 6. Hồ sơ dự thi:

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Bằng tốt nghiệp THCS hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời hoặc

Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình THCS do Hiệu trưởng trường THCS xác

nhận;

- Phiếu kết quả xếp loại hạnh kiểm, học lực học sinh học theo mô hình trường học

mới do Hiệu trưởng trường THCS xác nhận (Mẫu số 1);

- Học bạ cấp THCS (bản chính hoặc bản sao);

- Kế hoạch giáo dục cá nhân (đối với học sinh khuyết tật);

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);

- Giấy xác nhận không trong thời gian thi hành án phạt tù; cải tạo không giam giữ

hoặc vi phạm pháp luật (đối với người học đã tốt nghiệp THCS từ những năm học trước)

do UBND xã, phường, thị trấn cấp.

- Đơn xin dự thi: Theo mẫu nhà trường qui định;

- Hai (02) ảnh cỡ 3cm x 4cm, kiểu ảnh chứng minh nhân dân; ảnh đựng trong

phong bì, mặt sau ảnh ghi họ tên, ngày tháng năm sinh. 01 ảnh dùng làm thẻ dự thi, 01

ảnh lưu tại trường để kiểm tra khi học sinh trúng tuyển.

Ghi chú: Trường hợp học sinh chưa hoàn thiện học bạ và các giấy tờ trên, có thể

dùng Phiếu đăng ký dự thi có xác nhận của Hiệu trưởng trường THCS nơi học sinh đang

theo học (theo Mẫu M20). Khi nhập học (nếu trúng tuyển), học sinh hoàn thiện đủ hồ sơ

theo hướng dẫn và nộp về trường trúng tuyển, đồng thời hoàn toàn chịu trách nhiệm về

các nội dung đã kê khai trên Phiếu đăng ký dự thi.

 7. Thời gian thu hồ sơ:

    Từ ngày 10/5/2023 đến ngày  24/5/2023( từ 14h00 – 17h00)

Nơi nhận:                                                                          HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

    - Các trường THCS trong huyện (để p/h TB cho HS);                       CHỦ TỊCH
    - Ban giám hiệu (để chỉ đạo);
     - Các TTCM (để biết và t/h);
     - Lưu VT./.

	Tuyển sinh vào lớp 10 THPT  Tủa Chùa
	Năm học 2023-2024